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dotyczy: przetargu nieograniczonego ponizej rownowartosci 5.548.000 euro na rozbudowe budynku Samorzadowej

Szkoly Podstawowej nr 2 we Wrzesni.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r.,
poz. 1579 ze zm.) oraz Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia (siwz) wniesiono nastgpujace pytania:

Pytanie 1

1. Niniejszym prosze o zmiane, z 10% na 5% wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy okreslonego

w punkcie XV ustep 3 SIWZ. Okreslona w SIWZ kwota zabezpieczenia jest wysoka, co moze mie¢ wplyw na ilos¢ ztozonych

ofert oraz ich konkurencyjnose¢.

2. Z uwagi na przewidywang duza warto$¢ catkowita zamowienia prosze o obnizenie zabezpieczenie nalezytego wykonania

umowy z 10% do 5%.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje rozdzial XV ust. 3 SIWZ oraz § 8 ust. 1 projektu umowy poprzez zmiang wysokosci zabezpieczenia

nalezytego wykonania umowy z 10% na 5%. W zwigzku z powyzszym:

- rozdziat XV ust. 3 SIWZ otrzymuje brzmienie ,Zabezpieczenie ustala sig w wysokosci 5% ceny brutto podanej w ofercie”".

- § 8 ust. 1 projektu umowy otrzymuje brzmienie ,Wykonawca wnosi zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy
w wysokosci 5% wynagrodzenia umownego za przedmiot umowy, co stanowi kwotg ......... zt (stownie:........)"

Zmodyfikowany projekt umowy oraz SIWZ stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 2

W §4 ust 5 wzoru umowy prosze o modyfikacje zapisu do proponowanej postaci: "Jezeli Zamawiajgcy zazgda badan
materiatéw lub zakresu wykonanych przez Wykonawce robot, ktore nie byty przewidziane niniejsza umows, to Wykonawca
zobowigzany jest do przeprowadzenia tych badar". Proponowany zapis uscisla zakres badan jakie Zamawiajgcy moze
zlecic.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje §4 ust 5 projektu umowy, ktéry otrzymuje brzmienie ,Jezeli Zamawiajgcy zazada badar materiatow
lub zakresu wykonanych przez Wykonawce robot, ktére nie byly przewidziane niniejszg umowa, to Wykonawca zobowigzany
jest do przeprowadzenia tych badan". Zmodyfikowany projekt umowy stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 3
W §11 ust 3 wzoru umowy prosze o modyfikacje zapisu do proponowanej postaci: " Odstgpienie od umowy nie powoduje
utraty mozliwosci dochodzenia wyzej wskazanych kar umownych przez Strony". Wéwczas zapis bedzie wskazywat ze obie

strony majg rowne prawa i obowigzki.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy modyfikuje §11 ust. 3 projektu umowy, ktéry otrzymuje brzmienie ,Odstgpienie od umowy nie powoduje utraty
mozliwodci dochodzenia wyzej wskazanych kar umownych przez Strony”. Zmodyfikowany projekt umowy stanowi zatacznik

do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 4

W § 10 ust 17 wzoru umowy prosze o modyfikacje zapisu do proponowanej postaci: “Wykonawca lub Podwykonawca
zobowigzany jest do prowadzenia serwisu windy osobowej w okresie trwania gwarancji tj. comiesigcznego przegladu windy
z firmg konserwatorskg w terminach i godzinach ustalonych w formie pisemnej lub telefonicznej z upowaznionym
przedstawicielem Zamawiajgcego. Obowigzek dotrzymania cyklicznej terminowosci przegladow (serwisu) spoczywa na
Wykonawcy lub Podwykonawcy”. Udziat Generalnego Wykonawcy w comiesigcznych przegladach windy jest zbedny, gdyz
to Podwykonawca bedzie odpowiedzialny za jego przeprowadzenie oraz wykonanie wszystkich czynnosci jakie wskazuje
Zamawiajacy. Obecne zapisy sugerujg ze obowiazek ten spoczywa na Generalnym Wykonawcy ktory nie bedzie dostawcyg
windy i nie ma obowiazku zapoznania sig z procedurami technicznymi koniecznymi przy comiesigcznych przegladach. Tak
wiec udzial Generalnego Wykonawcy jest co do zasady zbedny bo i tak wszelkie obowigzki bedg spoczywaly na
Podwykonawcy.

Odpowiedz:

Zapisy umowy pozostajg bez zmian. Wykonawca jest odpowiedzialny za dziatania, zaniechania, uchybienia i zaniedbania
podwykonawcow jak za wtasne.

Pytanie 5

Prosze o potwierdzenie iz Wykonawca nie ma w obowigzku w terminie okreslonym we wzorze umowy uzyskanie
prawomocnego pozwolenia na uzytkowanie obiektu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca nie ma w obowigzku w terminie okreslonym we wzorze umowy uzyskanie
prawomocnego pozwolenia na uzytkowanie obiektu. Uzyskanie prawomocnego pozwolenia na uzytkowanie obiektu lezy po
stronie Zamawiajacego. Jednakze Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia kompletnej dokumentacji niezbednej do
przeprowadzenia procedury uzyskania ww. decyzji oraz do m.in. oznakowania i wyposazenia obiektu zgodnie z opracowang
instrukcjg bezpieczenstwa pozarowego.

Pytanie 6

Wzér umowy w §15 ust 1 zawiera istotny biad ktéry nie moze zostaC zaakceptowany przez Wykonawcow. Zamawiajacy
okresla w nim, ze " Bieg okresu gwarancji liczy sig od dnia uzyskania decyzji o pozwoleniu na uZytkowanie obiektu”. Jest to
forma niedopuszczalna gdyz wykonawca nie ma mozliwosci na dzier sktadania oferty obliczenia diugosci trwania okresu
gwarancji. Moze zdarzyé sie taka sytuacja w ktérej pomimo spetnienia wszystkich wymagan i wykonania obiektu scisle wg
dokumentacji projektowej nie dojdzie do uzyskania pozwolenia na uzytkowanie z winy np biednie przygotowanej
dokumentacji projektowej lub innych okolicznosci na ktére Wykonawca nie bedzie miat wplywu. Wéwczas procedura
uzyskania pozwolenia na uzytkowanie moze sie wydiuzy¢ o cate tygodnie lub nawet miesigce a bieg okresu gwarancji wg
obecnych zapiséw bedzie niemozliwy do uwzglednienia w skiadanej obecnie ofercie. Sktadajac oferte Wykonawca musi
uwzglednié precyzyjnie i jednoznacznie rozpoczynajgcy sie bieg terminu gwarancji i czas trwania gwarancji jaka udziela.
Jednoznaczny termin rozpoczecia biegu gwarancji odnosi si¢ w szczegélnosci do Podwykonawcow. Zaden
z Podwykonawcow (np dostawca windy) nie oszacuje wartosci zamoéwienia nie wiedzac ile tak naprawde miesiecy bedzie
musiat wykonywaé comiesiecznych przegladow a ma to wplyw na kalkulacje oferty. Prosze wigc o zmiang tych zapisow
i wprowadzenie jednoznacznego terminu rozpoczynajacego bieg okresu gwarancji.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje §15 ust. 1 projektu umowy, ktory otrzymuje brzmienie ,Wykonawca udzieli Zamawiajgcemu
gwarancji na kompletny przedmiot umowy na okres .... miesigcy. Bieg okresu gwarancji liczy sie od dnia dokonania
bezusterkowego odbioru koricowego przedmiotu umowy”. Zmodyfikowany projekt umowy stanowi zatgcznik do niniejszych
wyjasnien.

Pytanie 7

W §13 ust. 1 wzoru umowy prosze o jednoznaczne okreslenie terminu usunigcia wad lub usterek. Na chwile obecnag
Zamawiajacy moze wskaza¢ dostownie kazdy termin np 1 godzing niezaleznie od wagi zgtoszone; wady. W rzeczywistosci
i sprawiedliwie dla obu stron usuniecie zgtoszonej wady powinno by¢ regulowane w ten sam sposob jak zostato to opisane
w §15 ust 3. Jest w nim wskazany i minimalny termin i ewentualne wydtuzenie terminu jesli zachodzi taka uzasadniona
potrzeba.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje:

- §13 ust. 1 projektu umowy, ktory otrzymuje brzmienie ,W przypadku ujawnienia wad lub usterek w robotach, Zamawiajgcy
ma prawo zgdania ich usuniecia w terminie 5 dni kalendarzowych liczgc od daty pisemnego (listem, mailem lub faksem)
powiadomienia przez Zamawiajgcego. W uzasadnionych przypadkach za zgodg Zamawiajagcego mozliwe jest wydiuzenie
terminu bezpfatnego usunigcia wad i usterek”,

- §15 ust. 3 projektu umowy,ktéry otrzymuje brzmienie ,W okresie gwarancji Wykonawca zobowigzuje sie do bezpfatnego
usuniecia wad i usterek w terminie 5 dni kalendarzowych liczac od daty pisemnego (listem, mailem lub faksem)
powiadomienia przez Zamawiajagcego. W uzasadnionych przypadkach za zgodq Zamawiajgcego mozliwe Jjest wydtuzenie
terminu bezpfatnego usunigcia wad i usterek. Okres gwarancji zostanie przedfuzony o czas naprawy. Wykonawca
zobowigzany jest do pisemnego zawiadomienia Zamawiajgcego o usunigciu wad”.

Zmodyfikowany projekt umowy stanowi zatacznik do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 8

W §11 ust 1 lit. r) wzoru umowy proponuje wprowadzi¢ nastgpujaca zmiane: "za nieprzediuzenie Zamawiajgcemu kopii
uméw o prace uwzgledniajac przy tym ochrone danych osobowych (tzw. "RODO") oséb $wiadczgcych czynnoésci, o ktérych
mowa w § 5 ust. 3 umowy w wysokoéci 100 zt za kazdy rozpoczety dzieri zwloki liczonej od terminu okreslonego w § 5 ust. 4
umowy za kazda osobe." Obecny zapis nie uwzglednia obowiazujacych przepisow i nakazuje przediozenie umowy o prace
niezaleznie od przepiséw dot. ochrony danych osobowych.

Odpowiedz:

Zapisy umowy pozostajg bez zmian. Zgodnie z rozdziatem Il ust. 9 pkt 2) SIWZ ,(...) Kopia uméw o prace powinna zostac
zanonimizowana w sposéb zapewniajgcy ochrone danych osobowych pracownikéw, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych. Informacje takie jak: imig i nazwisko, data zawarcia umowy, rodzaj umowy
o prace i wymiar etatu powinny by¢ mozliwe do zidentyfikowania”.

Pytanie 9

W §11 ust 2 lit b) znajduje sie zapis dotyczacy naliczania kar Zamawiajacemu: "za zwfoke w przeprowadzeniu odbioru
koricowego robdt w wysokosci 0,05% wynagrodzenia umownego, o ktérym mowa w § 7 ust. 2, za kazdy dzieni zwloki, liczgc
od nastepnego dnia po terminie, w ktérym odbiér miaf by¢ zakoriczony". Jednakze w catej umowie Zamawiajacy nie ma tak
naprawde wyznaczonego terminu na odbior czy to koricowy czy to czesciowy. Dla czgsciowego odbioru robét termin jest
wyznaczony w umowie ale dotyczy wylgcznie Inspektora Nadzoru a nie samego Zamawiajacego. Umowa w tym zakresie
jest wiec wadliwa bo Wykonawca nie ma mozliwosci realnie naliczy¢ Zamawiajgcemu kar, gdyz odbiér czy to czesciowy czy
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to koficowy moze trwa¢ wiasciwie w nieskoriczono$¢ i Zamawiajacy nie ma obowigzku zakonczy¢ go w okre$lonym
w umowie terminie b tego terminu po prostu w umowie nie ma. Prosze wigc 0 zmiang umowy w tym zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy modyfikuje §11 ust 2 poprzez wykreslenie lit. a) i b). Zmodyfikowany projekt umowy stanowi zatacznik do
niniejszych wyjasnien.

Pytanie 10

Czy konieczne jest uzyskanie pozwolenia na wycinke drzew i czy Zamawiajgcy takim pozwolenie dysponuje?
Odpowiedz:

Pozwolenie na wycinke drzew jest po stronie Zamawiajgcego .

Pytanie 11

Prosze o uzupeinienie dokumentaciji projektowej o rysunki konstrukcyjnej - stupéw, podciagow, wiencow itp.
Odpowiedz:

Rysunki stanowig zatgcznik do niniejszych wyjasnien.

ZMIANA TERMINU SKLADANIA OFERT
Ze wzgledu na duza iloéé pytan dotyczacych przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy podjat decyzje o przesunigciu
terminu sktadania ofert z 22 listopada 2018 roku na dzien 29 listopada 2018 roku. Godziny skfadania i otwarcia ofert nie
ulegaja zmianie tj. sktadanie ofert do godz. 10:45, otwarcie ofert godz.11:00. Wadium nalezy wniesé przed uptywem terminu
sktadania ofert. Zamawiajacy informuje jednoczesnie, ze pozostate odpowiedzi na zadane pytania zostang zamieszczone na
stronie internetowej w najblizszym czasie.
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